



Hillerød

Nyhedsbrev nr. 22, 05.03.2021

Vi fortsætter med at afholde foredrag ON-LINE. I skrivende stund vides ikke, hvornår vi kan mødes til foredrag i Kedelhuset. Derfor synes vi, det er en fin ide med ON-LINE foredragene.

Vores næste ON-LINE foredrag er som tidligere annonceret onsdag, den 10.03.2021 om DNA i Slægtsforskningen. Vi håber, I alle har tid og lyst til at deltage. I Sidste foredrag deltog 30 medlemmer, så kom-lyt og lær.

Hvis der er problemer med oprettelse eller login- har Finn Tangaa stillet sig til rådighed. Finn træffes på: tlf. 2849 3696, eller mail finn@tangaa.dk

Historiske dage

er udskudt. Afholdes nu i dagene 16.-17. oktober 2021 på Folkeuniversitetet i Emdrup. Formen er ændret ift tidligere afholdelser – se yderligere:

[Velkommen – Historiske Dage](#)

OPFORDRING

Man kan være medlem af Danske Slægtsforskere Hillerød og her deltage i vores egne arrangementer og modtage Nyhedsbreve. Dette koster kr. 100,00 årligt for personligt medlemskab og 150,00 årligt for familiemedlemskab.

Se vores hjemmeside: slaegt.dk/hillerod

DERUDOVER kan man være medlem af Danske Slægtsforskere Landsforening. Medlemskab i Landsforeningen koster kr. 280,00 årligt for personligt medlemskab og 420,00 for familiemedlemskab. Udover adgang til foreningens medlemside med fantastiske hjælpemuligheder har man en lang række fordele:

- Du får bladet [Slægtsforskeren](#) fire gange om året.
- Du får fuld adgang til alle grupper i [Forum](#).
- Du har mulighed for at skabe kontakt til andre slægtsforskere, der forsker i det samme som dig.
- Du kan få hjælp til at slægtsforske i vores [Forum](#) og få masser af tips på hjemmesiden.
- Du kan gratis få foretaget opslag i Ancestry og ArkivDigital via grupper i den lukkede del af Forum.
- Du kan købe bøger om slægtsforskning og tidligere numre af Slægtsforskeren i vores [online butik](#).
- Du får nyhedsbrevet DS-nyt tilsendt pr. email.
- Du har mulighed for at deltage i [Slægtshistorisk Weekend](#).
- Du kan [melde dig ind](#) online og betale dit kontingent med Betalingservice.

Hillerød

Sidste nye er også: At Landsforeningen søsætter ON-LINE foredrag OG, **at det kræver medlemskab af Landsforeningen for at deltage.** Spændende og lærerige – Se nederst i dette nyhedsbrev, som er klippet fra Nyhedsbrev nr. 16 DS Landsforening. Som vores aktiviteter er disse for første ½-år i 2021. Der er noget for enhver smag.

14. marts kl. 14.00:

Danmarkshistorien på vrangen

Poul Duedahl, professor i historie

Foredraget er baseret på forfatterens prisvindende bog om de menneskelige vildfarelsers historie, om eksperimenter, der gik galt, kampe, der blev tabt, og ideer, som ingen længere abonnerer på.

Tag med på en rejse tilbage til en eksotisk tid, 1800-tallet, og stift bl.a. bekendtskab med den sidste hofnar på Augustenborg Slot. Hør om en tid med statsstøttet sørøveri og lakuner af lovløshed og en tid, hvor enkelte lod sig hverve af en kyssekult, mens andre solgte deres sjæl til Djævelen – og andre af danmarkshistoriens fra-klip.

Poul Duedahl er professor i historie og en meget underholdende og vidende fortæller. Hans bøger har vundet en række priser.



24. marts kl. 19.00:

Det danske måltid i 15.000 år

Bettina Buhl, madhistoriker og museumsinspektør

Foredraget kommer bag om måltidets kulturhistorie i Danmark – råvarerne, tilberedningen og serveringen gennem tiderne. Vi skal i køkkenet, i haven, på marken, og selvfølgelig skal vi have et spændende kig på de ældste danske kogebøger.

Bettina Buhl bidrager som madhistorisk konsulent på mange projekter og til tv- og radioprogrammer omhandlende mad, blandt andet Ba-



Hillerød

dehotellet, hvor hun har bidraget med køkkenhistorisk viden og idéer til menuer og tilberedninger.

11. april kl. 14.00:

Indvandring 1700-1875

Jakob Ingemann Parby, Museumsinspektør, København's Bymuseum

Foredraget beskæftiger sig bl.a. med indvandringens betydning for hovedstaden og samspillet mellem udviklingen i fremmedlovgivning, sociale forandringer og forestillinger om national identitet.

Vi hører om bl.a. indfødsretten, Napoleonskrigene og de politiske forandringer og deres betydning for migrationsmønstre.

Som eksempler får vi historierne om storkøbmandenes netværk i den florissante tid, laugsvæsenets betydning og vandrende konditorfamilier fra Graubünden i det nuværende Schweiz, der skabte en kosmopolitisk forretningsmodel, der bredte sig over hele Europa og videre til resten af verden i løbet af 1800-tallet.



20. maj kl. 19.00:

Gilder og laug samt de vandrende "Naver"

Mogens Larsen, Lærer

Foredraget fortæller om de gamle håndværkerlaug samt de spændende traditioner i laugsvæsenet, ligesom der fortælles om lærling, svend og mester. Desuden fortælles om de vandrende svende og deres oplevelser, når de med naverbrevet i hånden drog på valsen i Europa for at lære nyt og få oplevelser. Man skulle være væk tre år og en dag for at kunne kalde sig "Naver".



Hillerød

Ønsker du invitation til disse foredrag?

Vi sender invitation direkte til den email-adresse, der står i vores medlemssystem. Der sendes kun til medlemmer af Danske Slægtsforskere.

Det kan være en god ide at checke, at vi har den korrekte email-adresse:

Du logger ind på denne side: [Log ind her](#).

Hvis der er ændringer, trykker du på "Rediger".

Når du er færdig, trykker du på "Gem".

Hvis du ikke er medlem, men gerne vil være det, kan du købe medlemskabet [på denne side](#).

Almindeligt medlemskab i Danmark koster kr. 280 for 2021. Du vælger "Landsforeningen Danske Slægtsforskere".

Hvis du har problemer, kan du skrive til ekspedition@slaegt.dk.

Igen

Pas på jer selv og jeres familie og venner

Venlige hilsner
På bestyrelsens vegne
Birgit Vinholt Hansen
formand



& så lige endnu en dejlig forårsbebuder ;-)